



報道関係者各位 2023 年 3 月 16 日(木)

# デジタルハリウッド大学大学院 [DHGS] 2022 年度成果発表会「TRANS. DHGS the DAY」 開催レポートと登壇者インタビューを公開

2023 年度入試:4月7日(金)まで出願受付中!



日本初の株式会社による専門職大学院、デジタルハリウッド大学大学院(本校:東京都千代田区 学長 杉山知之 以下 DHGS)では、[SEAD(Science/Engineering/Art/Design)] 4要素の融合をコンセプトとして、デジタルコミュニケーションを駆使し、社会に新しい産業や文化を生み出すリーダーを輩出しています。

この度、2023 年 2 月 25 日(土)に開催した『デジタルハリウッド大学大学院 2022 年度成果発表会 TRANS. DHGS the DAY』の開催レポート及び登壇者インタビューによるポッドキャスト番組「AFTER the DAY」を公開いたしました。

### ■開催レポートについて

TRANS. DHGS the DAY の様子を開催レポートとして公開いたしました。各登壇者の発表の様子に加え、実際の発表をご覧いただけるアーカイブ動画へのリンクを設けています。是非ご覧ください。

開催レポート: https://gs.dhw.ac.jp/news/report\_trans\_dhgs\_the\_day/







# ■登壇者インタビューポッドキャスト「AFTER the DAY」

TRANS. DHGS the DAY の関連企画として、発表後の登壇者たちにインタビューを行ったポッドキャスト番組「AFTER the DAY」の配信を開始いたします。

TRANS. DHGS the DAY の登壇者は、推敲に推敲を重ねた 5 分間のプレゼンの中でそれぞれの修了課題を発表しました。

「AFTER the DAY」は、そんな登壇者たちの人物像や、発表で語りきれなかった修了課題にかける想い、そして大学院での学びについてインタビュー形式で迫る番組となっています。

episode01 の配信では、TRANS. DHGS the DAY で MVP 賞を受賞された澤田真吾さんへのインタビューをお送りいたします。



〈ポッドキャスト番組「AFTER the DAY」サムネイル画像〉



〈TRANS. DHGS the DAY MVP 受賞者·澤田真吾(写真右)〉

# ポッドキャスト番組「AFTER the DAY」

https://gs.dhw.ac.jp/students/podcast/

#### ■TRANS. DHGS the DAY とは

DHGS the DAY はデジタルハリウッド大学大学院(DHGS)の成果を幅広く発信するための成果発表会です。2022 年度の成果発表会 DHGS the DAY は、この年度に多くが修了する 18 期生の愛称





TRANS(変容し続けるものたち)を冠し、18 期生を中心とした成果の集大成である「修了課題プレゼンテーション」や、社会で挑戦を続けている修了生ゲストによる「ゲストプレゼンテーション」、DHGSを取り巻く様々な人々の取り組みを紹介する「ライトニングトーク」を実施しました。

本年度は 2023 年 2 月 25 日(土)に YouTube Live で配信いたしました。

#### アーカイブ動画 へのリンクはこちら

https://gs.dhw.ac.jp/students/exhibition/



〈TRANS. DHGS the DAY の様子〉

### ■2023 年度入試出願受付中!

デジタルハリウッド大学大学院では、2023 年度入学に向けて全 16 回の入学試験を実施しており、最終回である第 16 回入試は 4 月 7 日(金)まで出願を受け付けております。

本リリース後にご出願いただける第13回からの入試スケジュールは以下の表の通りです。

# 2023 年度大学院入試 出願締切日/入学試験日

実施回	出願締切日	入学試験日
第 13 回	2023年 03月 17日(金)	2023 年 03 月 21 日(火)
第 14 回	2023年 03月 24日(金)	2023 年 03 月 28 日(火)
第 15 回	2023年 03月 31日(金)	2023 年 04 月 04 日(火)
第 16 回	2023 年 04 月 07 日(金)	2023 年 04 月 11 日(火)

また、出願に向けたオンライン説明会、受験相談も毎週実施しています。本学ウェブサイトよりお申込みいただけます。ご興味のある方は、まずは説明会へご参加ください。

https://gs.dhw.ac.jp/opencampus/

#### 【デジタルハリウッド大学大学院について】



日本初の株式会社立の専門職大学院として 2004 年に開学。

超高度情報化社会においてデジタルコミュニケーションを駆使し、社会に変革を起こすリーダーを輩出すべく、創発的学究領域 SEAD(Science/Engineering/Art/Design)の4要素をバランス良く身につけ融合し、理論と実務を架橋す

る人材育成を行う。新規事業プランニングとプロトタイピングなど、院生のアイデアの実装およびスタート







アップ支援により、「令和3年度大学発ベンチャー調査」(経済産業省)では全国大学中12位、私立大学中4位となっており、多数の起業家を輩出している。

URL: https://gs.dhw.ac.jp/

本大学院では、本学在籍の院生・修了生の起業・事業支援に注力しております。デジタルコミュニケーション領域での産学協同研究にご興味をお持ちの方、本学への入学を検討されている方、また企業の皆様は下記よりお気軽にお問合せください。

# 【デジタルハリウッド大学大学院事務局】

TEL: 0120-019-236 メール: daigakuin@dhw.ac.jp

## 【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室:川村

mail:press@dhw.co.jp TEL: 03-5289-9241

\_\_\_\_\_

デジタルハリウッド公 式 サイト: http://www.dhw.co.jp/

過去のプレスリリース : https://www.dhw.co.jp/press-release/

\_\_\_\_\_\_